
令和６年３月１６日 

マスメディア各社 御中 

社会福祉法人森の子ども 

理事長 宮下 鉱二 

 

あいあい浜寺中央こども園の報道に関しまして 

 

前略 当法人が経営する「あいあい浜寺中央こども園」の園長及び保育士らの退職

に関しまして、当園では、退職者の訴えである会長のハラスメント問題について

調査体制を構築し、調査を進めております。当園は、その調査結果を、適宜の方

法で本園の関係者に報告させていただきます。 

  また、来年度の体制、園児の受け入れ等についても同様に随時、関係者に報告

をさせていただきます。 

  令和６年３月１３日以降、当園の出入口や、当園の関係施設の出入口に報道関

係者の皆様が待機されておられます。取材の為とは存じておりますが、上記のと

おり然るべき手段で公表していく所存でありますので、当園の園児の生活、並び

に退職予定者含めた当園の職員及び当園の関係施設の業務に支障が出ないよう何

卒ご配慮の程よろしくお願い申し上げます。 

  また、小職、小職の親族の自宅にも報道関係者の皆様が待機されておられます。

こちらについても取材のためとは存じますが、近隣住民の平穏な生活に支障が出

ないよう何卒ご配慮の程よろしくお願い申し上げます。 

  なお、令和６年３月１２日、１３日に実施されました保護者説明会は、あくま

で保護者の皆様へ向けての説明の趣旨であり個人情報も含まれる可能性があった

ため、説明会内での録音等は当日に禁止させて頂いておりました。しかし、一部

報道では、その音声データ等に基づいた説明がなされております。マスメディア

の皆様におかれましても、提供を受けた情報については慎重なお取り扱いの程よ

ろしくお願い致します。 

草々 


